

(人民币百万元, 特别注明除外)	2022年	2021年	本年比上年 增减(%)	2020年
经营业绩				
营业收入	344,783	331,253	4.08	290,482
营业利润	165,156	148,019	11.58	122,643
利润总额	165,113	148,173	11.43	122,440
净利润	139,294	120,834	15.28	97,959
归属于本行股东的净利润	138,012	119,922	15.08	97,342

截至2022年末，招商银行总资产突破12万亿元，存款增量突破1万亿元，零售零售增9.62%，管理零售盈利、规模高增，同时，

截至2022年末，招商银行不良贷款覆盖率84.07%，较上年末增长14.10个百分点，不良率0.96%

2022年招商银行净手续费及佣金收入142.87亿元，同比下降0.18%；其中，财富管理手续费及佣金收入30.90亿元，同比下降0.18%。招商银行2022年拟派现金股息，每股股息0.18元，含税。招商银行2022年拟派现金股息，每股股息0.18元，含税。招商银行2022年拟派现金股息，每股股息0.18元，含税。



不良率“抬头”

按行业划分的贷款及不良贷款分布情况

(人民币百万元, 百分比除外)	2022年12月31日				2021年12月31日			
	贷款和 垫款金额	占总额 百分比%	不良贷款 金额	不良 贷款率% ⁽¹⁾	贷款和 垫款金额	占总额 百分比%	不良贷款 金额	不良 贷款率% ⁽¹⁾
公司贷款	2,375,616	39.26	29,961	1.26	2,150,938	38.62	26,732	1.24
交通运输、仓储和邮政业	492,248	8.14	948	0.19	445,603	8.00	2,945	0.66
房地产业	375,980	6.21	15,348	4.08	401,704	7.21	5,655	1.41
制造业	465,712	7.70	4,781	1.03	333,398	5.99	6,871	2.06
电力、热力、燃气及 水生产和供应业	212,893	3.52	468	0.22	194,688	3.50	658	0.34
租赁和商务服务业	161,750	2.67	1,784	1.10	174,758	3.14	4,054	2.32
批发和零售业	180,709	2.99	1,836	1.02	147,272	2.64	3,726	2.53

(人民币百万元, 百分比除外)	2022年	2021年	本年比上年 增减(%)
手续费及佣金收入 ⁽³⁾	103,372	102,318	1.03
财富管理手续费及佣金	30,903	36,053	-14.28
资产管理手续费及佣金	12,457	10,856	14.75
银行卡手续费	21,399	19,377	10.44
结算与清算手续费	15,051	13,902	8.26
信贷承诺及贷款业务佣金	5,753	6,321	-8.99
托管业务佣金	5,791	5,433	6.59
其他	12,018	10,376	15.82
手续费及佣金支出	(9,097)	(7,871)	15.58
净手续费及佣金收入	94,275	94,447	-0.18

/// 推 | 荐 | 阅 | 读 ///